محمد عسگری نظری زاده<sup>۱</sup>

تاریخ دریافت: ۱۳۹۸/۱/۲۰

اصغر زارعی<sup>۲</sup>

تاریخ پذیرش: ۱۳۹۸/۳/۲۱

نوذر شفیعی<sup>۳</sup>

چکیده

جمهوری اسلامی از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی در بهمن ماه سال ۱۳۵۷ هجری شمسی «فوریه سال ۱۹۷۹ میلادی» در ایران، همواره به دلیل حرکت در راستای اهداف اولیه انقلاب، با تنش و درگیری چه در سطح منطقه و چه در سطح بین الملل بوده است. جمهوری عربی سوریه به عنوان مسئله مهمی است که در سال های اخیر در ساختار سیاست خارجی جمهوری اسلامی نقش بسزایی را ایفا می نماید و به دلیل همین اهمیت موجبات رویارویی غیر مستقیم با یک دسته از کشورها شده است.